4、依法缴纳税费：

公司自成立以来一直诚信缴纳税费，报告期纳税费 4701 万元，做出了较大社会贡献。

5、股东回报：

公司自成立以来，秉承公司增长、股东合理回报的理念，现金分红持续、稳定增长，其中 2016

年度现金分红 5,600 万元（含税），2017 年度分红 7,415 万元（含税），2018 年度分红 7,934 万

元（含税），2019 年度预计分红 5,769.57 万元（含税）分别占当年归属于上市公司普通股股东净

利润的 63.16%、65.12%和 62.50%、71.20%。

6、大学生实习接收：

公司及公司的全资控股子公司凯众减震，长期以来接收社会层面推荐的应届大学生实习。一来为

公司注入新鲜血液，二来也推动大学生就业履行社会责任。对于应届毕业生我们有完善的培训体

系，一对一导师制，全方位培养应届生促进一年内能独立承担工作。

7、环境管理：

公司本着“以人为本”的宗旨，公司始终严格遵守政府法律法规，不断加强对环保和安全的管理。

报告期内，公司通过中国质量认证中心 ISO14001 环境管理体系复审，并取得 OHSAS18001 职

   凯众股份 2019年年度报告

33 / 165

业健康安全管理体系认证。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司严格按照 ISO14001：2015 及 OHSAS18001 职业健康安全管理体系的要

求运行。

报告期内，公司积极贯彻落实《上海市环境保护条例》等有关规定，对建设项目加强环境保

护管理，同时公司各项生产经营活动完全符合国家环境保护相关法律法规的规定。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

其他 小计 数量
比例

(%)

   凯众股份 2019年年度报告

34 / 165

股

一、有限售条件股份 44,265,002 41.79 - - - -808,080 -808,080 43,456,922 41.07

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 - - - - - - - - -

其中：境内非国有法人持

股

- - - - - - - - -

境内自然人持股 44,265,002 41.79 - - - -808,080 -808,080 43,456,922 41.07

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件流通股份 61,657,698 58.21 - - - 709,080 709,080 62,366,778 58.93

1、人民币普通股 61,657,698 58.21 - - - 709,080 709,080 62,366,778 58.93

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 -  - - - - - - -

三、普通股股份总数 105,922,700 100.00 - - - -99,000 -99,000 105,823,700 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2019 年 4 月 19 日，公司召开第二届董事会第十八次会议，审议通过了《关于回购注销部分

限制性股票的议案》，对离职对象袁健芳、王慕昊已获授但尚未解锁的 99,000 股限制性股票进行

回购注销，并于 2019 年 8 月 26 日完成注销。注销后公司总股本由 10,592.27 万股减少为 10,582.37

万股，其中无限售条件流通股为 61,657,698 股，有限售条件流通股 44,166,002 股。

2019 年 9 月 12 日，公司召开了第三届董事会第二次会议，审议通过了《关于公司限制性股

票激励计划首次授予限制性股票第二次解锁的议案》，公司首次授予限制性股票第二次解锁条件已

成就，合计 709,080 股限制性股票解锁，并于 2019 年 9 月 23 日上市流通。该部分股票上市流通

后，公司总股本无变化，为 10,582.37 万股，其中无限售条件流通股为 62,366,778 股，有限售条件

流通股 43,456,922 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况